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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 25-0562
Responded to:  11 March 2025


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
From the FOI response, I note there have been no serious accidents in over 10 years and slight accidents in over 8 years. Please can you explain given that record why a fixed camera on that stretch of road is merited. Remember the historical accidents listed were when the road speed was 70mph then reduced to 50mph. The current limit of 40mph came in around 2017, driven i was informed by a particular councilor but not I repeat not i was advised supported by Police Scotland at the time.
The accident history does not capture all accidents - I recall observing a car going into the rear of a stationary car waiting in the queue for the eastern roundabout on the said stretch in the last couple years.
The ROI information and response does not deal with my concern, which is fundamentally the observation that the average speed along said stretch is now higher post install of the fixed camera, probably for reasons i outlined in my initial email. Cars upon leaving the western roundabout accelerate and travel at faster speeds now in the safe knowledge the mobile camera will not be there as it has been replaced by the fixed camera, which they know they can slow down for around the time they would slow anyway as they approach the breaking point for the eastern roundabout and lights. 
So lets forget about FOI. Lets focus on increased average speeds along said stretch. What is Police Scotlands view, if it was left to Police Scotland exerts would they have positioned a speed camera there or used the finite resource and positioned a fixed camera at perhaps a higher risk stretch?? 
As you may be aware, the Freedom of Information (Scotland) Act 2002 provides a right of access to recorded information only.  Section 8 of the Act states that in order for a request to be valid, an applicant must describe the information requested - which is not the same as asking for a statement to be created in response to a particular matter.
We are unable to offer any comment therefore as regards the matters set out above.
In terms of any pre-existing recorded information that would set out the Police Scotland ‘position’, such information is not held, and section 17 of the Act therefore applies.

Are Police Scotland observing the increased average speeds that I believe are now baked in?
In response to this part of your request, and in terms of Section 17 of the Freedom of Information (Scotland) Act 2002, this represents a notice that the information you seek is not held by Police Scotland.
To explain, the fixed camera was installed at the end of 2024 and the site is not due for a speed survey to be carried out until later this year.

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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